Протокол заседания жюри по подведению итогов Областного заочного конкурса методических материалов по

профессиональным модулям специальностей 31.02.01 Лечебное дело, 33.02.01 Фармация, 34.02.01 Сестринское дело

26 «ноября» 2019 год

Председатель жюри:

Попова Оксана Александровна – директор ОГБПОУ «Усольский медицинский техникум».

Члены жюри:

Жилкина Елена Сергеевна – старший методист ОГБПОУ «Усольский медицинский техникум»;

Милюшенко Марина Михайловна – преподаватель высшей квалификационной категории ОГБПОУ «Усольский медицинский техникум»;

Скачкова Наталья Сергеевна – преподаватель клинических дисциплин ОГБПОУ «Усольский медицинский техникум».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Подведение итогов Областного заочного конкурса методических материалов по профессиональным модулям специальностей 31.02.01

Лечебное дело, 33.02.01 Фармация, 34.02.01 Сестринское дело.

В конкурсе приняли участие преподаватели и педагогические коллективы из образовательных организаций медицинского и

фармацевтического профиля Иркутской области:

1. Медицинский колледж железнодорожного транспорта Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Иркутский государственный университет путей сообщения»

2. Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Ангарский медицинский колледж»

3. Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Саянский медицинский техникум»

4. Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Усть-Ордынский медицинский колледж им.

Шобогорова  М.Ш.»

5. Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Усольский медицинский техникум»

6. Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  «Черемховский медицинский колледж им.

Турышевой А.А.»

По итогам заседания жюри, призовые места были распределены следующим образом:

ОО Ф.И.О. Наименование работы Название направления
Критерии оценки

Итого Результат
1. 2. 3. 4. 5.

ОГБПОУ «ЧМК им.

Турышевой А.А.»

Зайцева

Маргарита

Раисовна

Методическая разработка теоретического занятия для

преподавателя «Гемостаз»

Методическая разработка

теоретического занятия

для преподавателя
5 12 4 5 4 30

Диплом III

степени

ОГБПОУ «Ангарский

медицинский колледж»

Кацемба Лариса

Александровна

Методическая разработка практического занятия

«Планирование и осуществление лечебной

деятельности при заболеваниях периферической

нервной системы»

Методическая разработка

практического занятия
5 18 5 5 4 37

Диплом II

степени

ОГБПОУ «УМК Калашникова Методические рекомендации «Решение задач в Методическая разработка 4 5 1 5 3 18 Сертификат

им.Шобогорова М.Ш.» Светлана

Александровна

сестринской практике» для преподавателя практического занятия участника

ОГБПОУ «Ангарский

медицинский колледж»

Бронникова

Ольга

Евгеньевна

Методическая разработка теоретического и

практического занятий для преподавателя УМК

«Социальные отношения»

УМК

Не оценивается
Сертификат

участника

ОГБПОУ «Саянский

медицинский колледж»

Буленкова Елена

Викторовна

Участие в инструментальных методах исследования Методическая разработка

теоретического занятия

для преподавателя

3 8 3 4 4 22
Сертификат

участника

ОГБПОУ «УМК

им.Шобогорова М.Ш.»

Бухашеева

Наталья

Семёновна

Средства реабилитации Методическая разработка

теоретического занятия

для преподавателя
6 17 8 5 4 40

Диплом I

степени

ОГБПОУ «Саянский

медицинский колледж»

Шурыгина

Татьяна

Владимировна

Сестринская помощь при рахите, спазмофилии,

гипервитаминозе Д

Методическая разработка

теоретического занятия

для преподавателя
4 12 4 4 4 28

Сертификат

участника

ОГБПОУ «Ангарский

медицинский колледж»

Козулина

Марина

Дмитриевна

Планирование и организация осуществления

профилактической деятельности специальность

31.02.01 Лечебное  дело ПМ.04 Профилактическая

деятельность

Методические указания по

организации

внеаудиторной

самостоятельной работы

студентов

4 12 6 5 3 30
Диплом III

степени

ОГБПОУ «ЧМК им.

Турышевой А.А.»

Петрова Наталья

Валерьевна

Сестринская помощь в акушерстве и при патологии

репродуктивной системы у женщин и мужчин

Рабочая тетрадь
5 18 9 5 4 41

Диплом I

степени

ОГБПОУ «Саянский

медицинский колледж»

Самсонова

Наталья

Георгиевна

Рабочая тетрадь «Сестринская помощь при

механической травме»

Рабочая тетрадь

5 17 9 5 4 40
Диплом II

степени

Медицинский колледж

железнодорожного

транспорта ИрГУПС

Лоншакова

Галина

Анатольевна

Методические рекомендации к практическим

занятиям «Лечение пациентов хирургического

профиля. Практикум»

Практикум

4 16 8 5 4 37
Диплом I

степени

Медицинский колледж

железнодорожного

транспорта ИрГУПС

Макеева Гулнара

Мамелиейевна

Методические рекомендации к практическим

занятиям Пропедевтика в гинекологии. Практикум

Практикум

4 13 7 5 4 33
Диплом II

степени

Медицинский колледж

железнодорожного

транспорта ИрГУПС

Дорохов Артем

Викторович

Методические указания по проведению

практических занятий ПМ.01 Проведение

профилактических мероприятий МДК.01.02. Основы

профилактики

Методическая разработка

практического занятия для

преподавателя
5 16 6 5 3 35

Диплом III

степени

ОГБПОУ «Ангарский

медицинский колледж»

Стерхова

Наталья

Анатольевна

Учебно-методическая разработка

практического занятия по теме: «Выписывание,

хранение и учет лекарственных средств в отделении»

Методическая разработка

практического занятия для

преподавателя
5 16 6 5 3 35

Диплом III

степени

ОГБПОУ «Ангарский

медицинский колледж»

Туробова

Светлана

Викторовна

Рабочая тетрадь

ПМ.01. Диагностическая деятельность

МДК.01.01. Пропедевтика клинических дисциплин

Рабочая тетрадь

5 16 8 5 4 38
Диплом III

степени

ОГБПОУ «Ангарский

медицинский колледж»

Карпец Елена

Владимировна

Методическая разработка практического занятия для

преподавателя «Планирование и осуществление

Методическая разработка
5 16 7 5 4 37

Диплом II

степени